COOPERATIVA MISTA AGROEXTRATIVISTA FLORESTA SEMPRE VIVA TRES RIOS
Rua Professora Simpliciana Farias, Nº 1535, Bairro Centro. CEP: 68.330-000. Porto de Moz, Pará

CNPJ: 35.155.656/0001-68 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.665.161-0

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

A Presidente da Cooperativa Mista Agroextrativista Floresta Sempre Viva Três Rios, COOMAR,

inscrita sob CNPJ nº 35.155.656/0001-68 e NIRE nº 15400021083, no uso das atribuições que lhe

conferem o Estatuto Social da mesma, convoca todo os cooperados da COOMAR, que nesta data

são em número de 67 (sessenta e sete), em condições de votar, para se reunirem em Assembleia

Geral Ordinária e Extraordinária a realizar-se na sede da própria cooperativa localizada à Rua

Professora Simpliciana Farias, nº 1535, Bairro Centro, CEP: 68.330-000, na cidade de Porto de Moz,

no Estado do Pará, no dia 17 de MARÇO DE 2024, num domingo, às 07:00 (sete horas) com a

presença de 2/3 (dois terços) do número cooperados em primeira convocação, às 08:00 (oito

horas) com a presença de metade mais 01 (um) do número de cooperados em segunda

convocação e às 09:00 (nove horas) com a presença de no mínimo 10 (dez) cooperados em

terceira e última convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

Pauta da Assembleia Geral Ordinária:

1. Resultado dos PMFS da Comunidade Espírito Santo – ASCOMAC;

2. Resultado dos PMFS da Comunidade Por Ti Meu Deus – ADABA;

3. Resultado dos PMFS da Comunidade São Benedito do Ynumbí;

4. Prestação de contas do exercício de 2023 pela Diretoria da Cooperativa, contendo:

Relatório da Gestão; Apresentação das Demonstrações Financeiras; Apresentação

do Demonstrativo das sobras ou das perdas apuradas; Apresentação do Parecer do

Conselho Fiscal; e, Votação das contas;

5. Destinação do resultado do exercício de 2023;

6. Análise das contas da Cooperativa referente aos exercícios de 2020, 2021 e 2022;

7. Eleição e posse do novo Conselho Fiscal para o próximo anuênio;

8. Aprovação de valor de pró-labore para a Diretoria e cédula de presença para os

conselheiros fiscais;

9. Eleição de novo membro para o cargo de Diretor Financeiro para o término do

mandato, que está vacante;

10. Desligamento de cooperados da Comunidade Paraíso;

11. Reestruturação da Gestão da COOMAR através de definições administrativas e

estratégicas para a continuidade do negócio.

Pauta da Assembleia Geral Extraordinária:

1. Reforma geral do Estatuto Social da Cooperativa.

Porto de Moz, Pará, 01 de março de 2024.

Maria Creuza da Gama Ribeiro
Presidente da COOMAR